
UCHWAŁA NR 208/XXV/2025 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpc na okres 

od 1 stycznia 2026 roku  do 31 grudnia 2029 roku. 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 2a i ust.5 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) Rada 
Miejska Sierpca uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpc na okres od 
1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2029 roku, w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpc wykorzystuje się 
w całości dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpc realizowany jest przez Pełnomocnika 
Burmistrza ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 4.  
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z upływem 14 dni od jej publikacji. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr 208/XXV/2025 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA SIERPC NA LATA 2026-2029 

OPIS PROBLEMU 

 Sposobem na zbadanie i określenie występujących problemów w danej 

zbiorowości jest Diagnoza Problemów Społecznych. Jest ona pewnego rodzaju oceną 

aktualnego stanu rzeczy, która pozwala na identyfikację i opis zjawisk ograniczających 

lub stwarzających zagrożenie niezaspokojenia potrzeb danej społeczności. 

Diagnoza problemów społecznych na terenie Gminy Miasta Sierpc przeprowadzona  

w 2025 roku wskazała obszary problemowe, które wymagają uwagi i podjęcia 

konkretnych działań. Przeprowadzona diagnoza oraz analiza danych umożliwiła: 

 rozpoznanie sytuacji dorosłych mieszkańców miasta, ich opinii i postaw względem 

uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz wybranych zagrożeń społecznych; 

 zapoznanie się z problemami uczniów, szczególnie ich podstaw i doświadczeń 

związanych z wybranymi zagrożeniami społecznymi oraz uzależnieniami.  

W oparciu o dokonaną analizę problemów społecznych zostały sformułowane 

rekomendacje wskazujące aktualne problemy alkoholowe, narkotykowe, przemocy  

i inne na terenie Gminy Miasto Sierpc wraz z rekomendacjami co do dalszych działań 

profilaktycznych do uczniów i mieszkańców miasta oraz instytucji, których celem jest 

profilaktyka. 

Wnioski z badania przeprowadzonego wśród dorosłych mieszkańców: 

I. Problem alkoholowy: 

 6,6 % dorosłych mieszkańców spożywa alkohol kilka razy lub 1 raz w tygodniu, 

 6,6 % dorosłych mieszkańców straciło kontrolę nad ilością spożywanego alkoholu 

(upiło się) częściej niż 1 raz w ciągu ostatnich 12 miesięcy przed badaniem, 

 89,5 % dorosłych mieszkańców uważa, że picie alkoholu w ciąży ma negatywny 

wpływ na rozwój dziecka, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 1



 38,7 % dorosłych mieszkańców zna osoby w swoim otoczeniu, które nadużywają 

alkoholu. 

II. Problem nikotynowy: 

 30,3 % dorosłych mieszkańców pali papierosy tradycyjne, 

 17,1 % dorosłych mieszkańców pali papierosy tradycyjnie codziennie, 

 21,7 % dorosłych mieszkańców pali e-papierosy, 

 7,2 % dorosłych pali e-papierosy codziennie. 

III. Problem narkotykowy: 

 7,9 % dorosłych mieszkańców zażywało środki psychoaktywne, 

 6,6 % dorosłych mieszkańców zażywało środki psychoaktywne częściej niż jeden 

raz, 

 8,5 % dorosłych mieszkańców zna osoby w swoim otoczeniu, które nadużywają 

narkotyków. 

IV. Problem przemocy: 

 4,0 % dorosłych mieszkańców deklaruje doświadczenie przemocy w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy przed badaniem, 

 9,2 % dorosłych mieszkańców deklaruje znajomość kogoś w swoim otoczeniu,  

kto doświadcza przemocy domowej, 

 26,4 % dorosłych mieszkańców nie neguje kategorycznie kar fizycznych jako 

metody wychowawczej, 

 0,7 % dorosłych mieszkańców stosowało przemoc domową w ciągu ostatnich  

12 miesięcy przed badaniem, 

 8,6 % dorosłych mieszkańców doświadczyło cyberprzemocy w ciągu ostatnich 

12 miesięcy przed badaniem, 

 3,3 % dorosłych mieszkańców stosowało cyberprzemoc w ciągu ostatnich  

12 miesięcy przed badaniem. 

V. Korzystanie z urządzeń elektronicznych i uczestnictwo w grach hazardowych: 

 30,9 % dorosłych mieszkańców korzysta z urządzeń elektronicznych i/lub Internetu 

powyżej 3 godzin dziennie, 

 42,1 % dorosłym mieszkańcom zdarza się korzystać z urządzeń elektronicznych 

i/lub Internetu dłużej niż wstępnie zakładali, 

 25,7 % dorosłych mieszkańców grało w karty, w których wygraną lub przegraną 

były pieniądze więcej niż 10 razy (w ciągu ostatnich 12 miesięcy przed 

badaniem), 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 2



 4,6 % dorosłych mieszkańców grało w gry, w których wygraną lub przegraną 

były pieniądze, aby rozwiązać finansowe trudności lub poprawić swoją sytuację 

ekonomiczną, 

 20,3 % dorosłych mieszkańców zna osoby w swoim otoczeniu, które dotyczy 

problem uzależnień behawioralnych. 

VI. Inne uzależnienia behawioralne: 

 32,9 % dorosłych mieszkańców ma wyrzuty sumienia po spożyciu bardziej 

kalorycznego posiłku niż wstępnie zakładali, 

 27 % dorosłych mieszkańców zawsze zajada stres i inne intensywne emocje i nie 

może się powstrzymać od jedzenia, 

 17,1 % dorosłych mieszkańców nie może się powstrzymać od kupowania nowych 

rzeczy, chociaż nie są im potrzebne i przekraczają ich możliwości finansowe, 

 65,1 % dorosłych mieszkańców często myśli o swoich obowiązkach zawodowych 

po godzinach pracy. 

Wnioski z badania przeprowadzonego wśród uczniów. 

I. Problem alkoholowy: 

 31,9 % uczniów deklaruje spożycie alkoholu kiedykolwiek w życiu, 

 16,3 % uczniów deklaruje spożycie alkoholu więcej niż jeden raz w życiu, 

 13,0 % uczniów przyznaje się do spożycia alkoholu w ciągu 30 dni przed 

badaniem, 

 47,9 % uczniów uważa alkohol za łatwy do zdobycia na terenie swojej 

miejscowości. 

II. Problem nikotynowy: 

 10,4 % uczniów deklaruje palenie papierosów tradycyjnych kiedykolwiek w życiu, 

 22,2 % uczniów deklaruje palenie e-papierosów kiedykolwiek w życiu, 

 42,5 % uczniów uważa papierosy tradycyjne za łatwe do zdobycia na terenie 

swojej miejscowości, 

 48,2 % uczniów uważa e-papierosy za łatwe do zdobycia na terenie swojej 

miejscowości. 

III. Problem narkotykowy: 

 8,1 % uczniów deklaruje zażycie środków psychoaktywnych kiedykolwiek w życiu, 

 6,6 % uczniów deklaruje zażywanie środków psychoaktywnych 

regularnie/codziennie, 

 6,6 % uczniów przyznaje się do zażywania narkotyków/dopalaczy w ciągu 30 dni 

przed badaniem, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 3



 16,6 % uczniów uważa narkotyki za łatwe do zdobycia na terenie swojej 

miejscowości, 

 15,1 % uczniów uważa dopalacze za łatwe do zdobycia na terenie swojej 

miejscowości. 

IV. Problem przemocy: 

 31,0 % uczniów deklaruje doświadczenie przemocy w ciągu ostatnich  

12 miesięcy, 

 30,7 % uczniów deklaruje stosowanie przemocy w ciągu ostatnich 12 miesięcy, 

 61,2 % uczniów deklaruje występowanie przemocy miedzy uczniami w swojej 

szkole, 

 16,0 % uczniów deklaruje doznanie cyberprzemocy w ciągu ostatnich  

12 miesięcy, 

 12,1 % uczniów deklaruje stosowanie cyberprzemocy w ciągu ostatnich  

12 miesięcy. 

V. Korzystanie z urządzeń elektronicznych i uczestnictwo w grach hazardowych: 

 96,1 % uczniów deklaruje korzystanie z urządzeń elektronicznych i Internetu 

codziennie, 

 67,5 % uczniów spędza czas na korzystaniu z urządzeń elektronicznych i Internetu 

znaczne ilości czasu, tj. powyżej 3 godzin w ciągu dnia, 

 40,4 % uczniom zdarzyło się kłamać, aby ukryć prawdziwą ilość czasu 

spędzanego na korzystaniu z urządzeń elektronicznych i Internetu np. przed 

rodzicami, 

 38,9 % uczniów deklaruje granie w gry, w których wygraną lub przegraną były 

pieniądze, w ciągu ostatnich 12 miesięcy, 

 25,3 % uczniów podjęło się zachowań hazardowych więcej niż 1 raz w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy. 

VI. Zaburzenia odżywiania: 

 21,4 % uczniów nie wie czym są zaburzenia odżywiania, 

 48,8 % uczniów uznaje anoreksję za zaburzenie odżywiania, 

 43,4 % uczniów uznaje napadowe objadanie się za zaburzenie odżywiania, 

 39,5 % uczniów uznaje bulimię za zaburzenie odżywiania. 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 4



GŁÓWNY CEL I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU. 

Cel główny: 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpc na lata 2026 – 2029  

(zwanym dalej Program) jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych,  

w tym szczególnie zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających  

ze spożywania alkoholu, zażywania narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, 

uzależnień behawioralnych oraz stosowania przemocy. Podnoszenie świadomości 

lokalnej i poziomu wiedzy mieszkańców na temat przemocy, szkodliwości spożywania 

alkoholu, używania substancji psychoaktywnych i zagrożeń wynikających z uzależnień 

behawioralnych. Podejmowanie działań zmierzających do zmiany struktury i wzorców 

spożywania napojów alkoholowych, oraz prowadzenie skoordynowanych działań 

profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych.  

Cele szczegółowe programu: 

1) ograniczenie występowania problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, 

zażywania środków psychoaktywnych, dotyczących zagrożeń wynikających  

z uzależnień behawioralnych i występowaniem przemocy w rodzinie, 

2) zmniejszanie i eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów 

związanych występowaniem przemocy, z nadużywaniem alkoholu, narkotyków  

i wynikających z uzależnień behawioralnych, 

3) ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego, wywołanych 

nadużywaniem alkoholu, substancji psychoaktywnych, i spowodowanych przez 

uzależnienia behawioralne oraz występowaniem przemocy w rodzinie, 

4) ograniczenie nadużywania alkoholu oraz używania substancji psychoaktywnych  

wśród mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

5) podnoszenie świadomości społecznej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania  

problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii, wynikających z zagrożeń  

behawioralnych i występowaniu przemocy w rodzinie, 

6) zwiększenie zaangażowania lokalnych społeczności poprzez wspieranie działań 

o charakterze profilaktycznym (placówki oświatowe, kulturalne, sportowe, 

kościoły, organizacje pozarządowe), 

7) promowanie zdrowego stylu życia, poprzez inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć 

mających na celu doprowadzenie do zmiany obyczajów w zakresie spożywania  

napojów alkoholowych, postrzegania narkotyków oraz innych substancji  

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 5



psychoaktywnych. Poprawa świadomości w zakresie przeciwdziałania przemocy  

i innych zjawisk patologicznych, w tym behawioralnych, 

8) prowadzenie profilaktycznej działalności wychowawczej, informacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii, uzależnieniom behawioralnym oraz przemocy  

w rodzinie, 

9)  ograniczenie skali występowania zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży 

poprzez realizację działań profilaktycznych, 

10) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków, uzależnień behawioralnych, dotkniętych 

przemocą oraz członków ich rodzin, 

11) oddziaływanie na osoby nadużywające alkohol, zażywające narkotyki i inne  

substancje psychoaktywne, uzależnionych od zagrożeń behawioralnych oraz  

udzielanie pomocy ich rodzinom, 

12) wspieranie działań mających na celu motywowanie do podjęcia leczenia 

odwykowego. 

§ 2. ZADANIA PROGRAMU 

 

Diagnoza problemów alkoholowych oraz zakładane cele Programu wskazują na 

potrzebę realizowania następujących zadań: 

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 

     uzależnionych, spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie, używających 

substancji   psychoaktywnych, zagrożonych uzależnieniami behawioralnymi, a także 

dla osób i członków ich rodzin doznających przemocy poprzez: 

1) wspieranie działalności placówek leczenia uzależnień, 

2) prowadzenie i finansowanie działalności punktu konsultacyjnego świadczącego 

     pomoc m. in. dla osób doznających przemocy, stosujących przemoc oraz osób 

    doświadczających innych problemów rodzinnych, osób uzależnionych  

    i ich rodzin, 

3) wspieranie i finansowanie działalności stowarzyszeń abstynenckich z terenu miasta  

    Sierpc, 

4) prowadzenie i finansowanie działalności świetlicy opiekuńczo-wychowawczej dla 

    dzieci z rodzin alkoholowych, w tym zatrudnienie pracowników merytorycznych 

    w placówce, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 6



5) współpracę z sądem, prokuraturą, policją, służbą zdrowia, szkołami, 

    stowarzyszeniami, parafiami  oraz osobami fizycznymi, które podejmują działania  

    na rzecz trzeźwości, nieużywania środków psychoaktywnych, oraz podejmują  

    działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy, zapobieganiu 

    negatywnym zachowaniom  wynikających z uzależnień behawioralnych, 

6) kierowanie na badanie przez biegłych sądowych osób nadużywających alkohol  

    i finansowanie sporządzonych opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

7) pokrywanie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie uzależnienia od 

    alkoholu w stosunku do osób, które mają zostać zobowiązane do leczenia  

    odwykowego za pośrednictwem sądu, 

8) prowadzenie rozmów motywacyjnych z osobami wzywanymi na posiedzenia  

    komisji, wobec których istnieje podejrzenie nadużywania alkoholu, 

9) kompletowanie dokumentacji dla sądu i kierowanie wniosków celem  

    zobowiązania do leczenia odwykowego. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe, 

uzależnienia behawioralne, przemoc w rodzinie - pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności: 

1) udzielanie informacji prawnej i psychospołecznej osobom uzależnionym,  

członkom ich rodzin oraz ofiarom przemocy w prowadzonym Punkcie  

Konsultacyjnym przy MOPS, 

2) finansowanie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) wspieranie działalności grup diagnostyczno-pomocowych, 

4) wspomaganie i finansowanie realizacji zajęć socjoterapeutycznych lub 

opiekuńczo wychowawczych dla dzieci z grupy ryzyka, zwłaszcza dla dzieci  

z rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym, zagrożonych uzależnieniami  

behawioralnymi i przemocą w rodzinie – w tym działalność Świetlicy 

Środowiskowej „Kolorowa Przystań” przy MOPS i Stowarzyszenia „W Trosce o 

Rodzinę” na Wzgórzu Loret Świetlica Środowiskowa „Kraina Przyjaźni” w Sierpcu, 

5) finansowanie/dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych, kolonii i półkolonii 

letnich i  zimowych oraz wycieczek z programem zawierających elementy 

profilaktyki dla dzieci i młodzieży z rodzin o niskim statusie materialnym, 

zagrożonych uzależnieniami: alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym oraz 

problemem przemocy domowej, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 7



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, problematyki uzależnień od narkotyków  

i innych substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych, podnoszenia 

świadomości w zakresie przemocy domowej w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  

i socjoterapeutycznych: 

1) finansowanie prowadzonych na terenie szkół i innych placówek zajęć, 

warsztatów, programów profilaktycznych w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

2) finansowanie prowadzonych zajęć, warsztatów, programów profilaktycznych  

w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych realizowanych w szkołach na terenie 

miasta, 

3) prowadzenie zajęć warsztatowych mających związek z profilaktyką uzależnień dla  

    uczniów, nauczycieli i rodziców, 

4) objęcie dożywianiem dzieci z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemami 

uzależnień – uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo -  

wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

5) finansowanie/dofinansowanie wypoczynku z elementami profilaktyki w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz  

przemocy w rodzinie dla dzieci i młodzieży, 

6) finansowanie/dofinansowanie organizowanych działań aktywizujących  

     i integrujących dzieci, młodzież i rodziny np. festynów rodzinnych, szkolnych dni 

     profilaktyki i imprez promujących zdrowy styl życia - prowadzenie działań  

     z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych, gadżetów profilaktycznych, 

7) finansowanie i wspomaganie prowadzonych lokalnych kampanii edukacyjnych 

    związanych z profilaktyką problemów alkoholowych, używaniem substancji  

     psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych i związaną z przemocą w rodzinie, 

8) finansowanie, wspomaganie bieżących działań, dotyczących profilaktyki  

    i rozwiązywania    problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu zażywania środków  

    psychoaktywnych, zapobiegającym uzależnieniom behawioralnym i stosowania  

    przemocy, 

9) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów  

    alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu 

    ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu  

    sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18-go roku życia, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 8



10) zakup materiałów edukacyjnych dla personelu medycznego i pacjentów 

     podstawowej opieki zdrowotnej na terenie miasta Sierpca, 

11) upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych,  

w tym dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych, 

12) ułatwianie wychodzenia poprzez edukację z nałogu używania wyrobów 

tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych i elektronicznych 

papierosów, 

13) podnoszenie wiedzy mieszkańców gminy na temat zagrożeń związanych  

z uzależnieniami, przemocą w rodzinie przez zakup materiałów  

edukacyjnych (m.in. książek, broszur, plakatów, biuletynów, ulotek, kalendarzy  

z hasłami  i informacjami profilaktycznymi, gadżetów profilaktycznych), służących 

oddziaływaniom profilaktycznym oraz ich dystrybucja wśród określonych grup 

społecznych, 

14) realizacja na obiektach sportowych zajęć sportowych w celu zminimalizowania 

problemów uzależnień oraz promowania sportowego zdrowego i wolnego od 

uzależnień stylu życia (alternatywny sposób spędzania wolnego czasu przez dzieci, 

młodzież i osoby dorosłe – finansowanie zajęć sportowych w tym turniejów  

i zawodów, zakup nagród) oraz uzupełnianie zajęć sportowych o prelekcje na 

temat profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom, 

15) zakup urządzeń (sportowych, rekreacyjnych) z przeznaczeniem na obiekty 

sportowe, place zabaw w celu upowszechniania kultury i sportu służące 

ograniczaniu uzależnień (działania zmierzające do podnoszenia jakości działań 

profilaktycznych, adresowane głównie dla dzieci i młodzieży, ale także  

i dorosłych). 

4. Współpraca i wspomaganie instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń  

i osób fizycznych, służących profilaktyce i rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz 

przeciwdziałaniu patologiom społecznym w tym: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

  problemów alkoholowych i innych uzależnień oraz przeciwdziałaniu patologiom 

  społecznym, zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego  

  i o wolontariacie, 

2) wspieranie i finansowanie zadań związanych z zakresem przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym, realizowanych przez organizacje 

pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 9



3) wspieranie i finansowanie prowadzonych lokalnych działań edukacyjnych 

związanych z profilaktyką problemów dotyczących uzależnień i/lub przemocą  

w rodzinie, 

4) wspieranie inicjatyw społecznych propagujących zdrowy styl życia, promowanie  

  życia bez nałogów, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 

5) zakup programów profilaktycznych, materiałów edukacyjnych, informacyjnych  

  w postaci broszur, ulotek, plakatów oraz wyposażenia i środków trwałych, 

6) finansowanie/dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy 

  profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia  

  zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów,   

  psychologów i innych osób działających na rzecz profilaktyki, 

7) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych (ulotki, plakaty,   

  informatory, broszury) na temat zjawiska przemocy, uzależnień behawioralnych,   

  szkodliwości spożywania alkoholu i środków psychoaktywnych, 

8) finansowanie/współfinansowanie organizowanych alternatywnych form 

  spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież i osoby dorosłe, zabezpieczanie 

  środków finansowych na zakup nagród, materiałów wykorzystywanych w trakcie  

  przedsięwzięć, kosztów transportu, zakwaterowania i wyżywienia, 

9) finansowanie/dofinansowanie organizowanych wyjazdów profilaktyczno - 

  sportowo-wypoczynkowych poprzez ponoszenie kosztów pokrywających  

  przejazdy, wyżywienia, noclegów, prowadzonych warsztatów i zajęć   

  profilaktycznych, 

10) podejmowanie działań uświadamiających o konsekwencjach prawnych  

     związanych z prowadzeniem pojazdów pod wpływem alkoholu czy narkotyków  

     w tym zakresie współpraca z Komendą Powiatową Policji i Strażą Miejską, 

11) podnoszenie kompetencji członków Komisji Rozwiązywania Problemów 

      Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, pracowników instytucji,  

      pracowników pomocy społecznej, członków grup diagnostyczno-pomocowych,  

      grup roboczych i innych osób zaangażowanych oraz realizujących zadania  

      z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy domowej,  

      organizacji pozarządowych, w zakresie oddziaływań profilaktycznych oraz 

      znajomości przepisów prawa poprzez finansowanie/dofinansowanie udziału  

      w szkoleniach, konferencjach, naradach, 

12) finansowanie/współfinansowanie widowisk artystycznych, spotkań 

profilaktycznych, konkursów tematycznych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 10



13) realizacja działań edukacyjnych w zakresie płodowego zespołu alkoholowego, 

14) finansowanie, prowadzenie działań wzmacniających funkcjonowanie rodzin,  

w tym zagrożonych dysfunkcjami (m.in. szkolenia, warsztaty, wydarzenia 

społeczne, kampanie), 

15) organizowanie i finansowanie innych zadań służących profilaktyce uzależnień  

      oraz zdrowemu stylowi życia. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art.131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w tym: 

1) podejmowanie i prowadzenie w uzasadnionych przypadkach doraźnych kontroli 

w placówkach handlujących napojami alkoholowymi w zakresie przestrzegania 

przepisów wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz podejmowanie na uzasadnione wnioski interwencji związanych 

z naruszeniem zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa. 

Interwencje te realizowane są przez Biuro Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 

w Sierpcu wspólnie ze Strażą Miejską, Policją, Miejską Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

2) inicjowanie i uczestnictwo w działaniach, mających na celu zapobieganie 

     popełnianiu przestępstw i wykroczeń  oraz współdziałanie w tym zakresie  

     z organami administracji publicznej, 

3) prowadzenie szkoleń dla właścicieli i sprzedawców punktów sprzedaży napojów 

     alkoholowych, 

4) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych z uchwałą rady w sprawie ustalenia limitu zezwoleń sprzedaży 

napojów alkoholowych zawierających: 

 -  do 4,5 %  zawartości alkoholu oraz piwo 

 -  powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

 -  powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 3. KONTROLA REALIZACJI PROGRAMU 

1. Składanie Radzie Gminy corocznego raportu z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Systematyczne zbieranie, analiza i interpretacja danych w trakcie realizowania 

Programu oraz po jego corocznym zakończeniu celem określenia efektywności 

poszczególnych działań. 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 11



§ 4. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Realizacja zadań Programu corocznie finansowana będzie ze środków 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w wysokości określonej w uchwale budżetowej Miasta Sierpc. 

2. Określone w ust. 1 środki finansowe są przeznaczone również na: 

1) działalność Środowiskowego Ogniska Wychowawczego – świetlica w MOPS 

(płace, pochodne od wynagrodzeń, zakup środków dydaktycznych, środków 

czystości, artykułów żywnościowych), 

2) nagrody za udział w konkursach z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy  

w rodzinie organizowane w ciągu roku dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

3) finansowanie (dofinansowanie) zajęć, warsztatów z profilaktyki uzależnień oraz 

przemocy w rodzinie, 

4) zakup materiałów informacyjnych w postaci broszur, ulotek, plakatów oraz 

wyposażenia i środków trwałych, 

5) zakup programów profilaktycznych, materiałów edukacyjnych, 

6) wynagrodzenia biegłych za sporządzenie opinii psychiatrycznej i psychologicznej 

oraz opłaty sądowe, na podstawie pism wpływających w ciągu roku – nałożenie 

obowiązku leczenia odwykowego wobec osób uzależnionych, 

7) koszty związane z obsługą zadań Programu w tym między innymi na doposażenie 

stanowisk pracy poprzez zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem, 

artykułów biurowych i papierniczych, sprzętu biurowego, literatury i czasopism 

specjalistycznych, 

8) wynagrodzenie członka Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w kwocie stanowiącej 11% kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę brutto, obowiązującej w danym roku kalendarzowym - 

za udział w posiedzeniu Komisji, 

9) wynagrodzenie Przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w kwocie stanowiącej 16% kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto, obowiązującej w danym roku 

kalendarzowym - za udział w posiedzeniu Komisji, 

10) wynagrodzenie pracownika za świadczenie wykonywania obsługi 

administracyjno-kancelaryjnej, a w szczególności za prowadzenie dokumentacji 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 12



11) wynagrodzenie za świadczenie usług w zakresie wykonywania zadań 

Pełnomocnika ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii, 

12) szkolenia i delegacje w tym zwrot kosztów przejazdu przewodniczącego  

i członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii będą realizowane na zasadach określonych  

w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r.  

w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu  

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej. 

3. Finansowanie zadań wyszczególnionych w programie, z wyjątkiem, tych, które 

podlegają konkursowi ofert zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie polegać będzie na przyznaniu środków finansowych  

po zaopiniowaniu i rozpatrzeniu wniosku o przyznanie środków finansowych  

na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpc, który należy 

składać do Pełnomocnika Burmistrza ds. Realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Miasta Sierpc. 

Id: 99936968-8290-44CD-A597-A4B6CE06710D. Podpisany Strona 13



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Sierpc na okres od 1 stycznia 

2026 roku do 31 grudnia 2029 roku. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Justyna Babecka, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, 

Dariusz Sieciński, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (2) 

Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski 

 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 26 listopada 2025, o godz. 13:58 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2025-12-11 11:51:17  


